
Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 09261/2022 

As 10:30 horas do dia 21 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUCIA AMARO DE ARAUJO GONDIM FEITOSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo no 2022.09.26.1-PE, Pregão no 09261/2022. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Aparelho raios x 
Descrição Complementar: Aparelho Raios X Potência Aparelho: 50 A 125 KV, Tipo Aparelho: Móvel , Aplicação: 
Uso Médico , Tensão Alimentação: 220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Gerador Alta Frequência, 
Controle De Kv E Mas, Aci 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 188.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 108.500,0000 , com valor 
negociado a R$ 107.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

21/11/2022 
Adjudicado 10:04:33 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
21/11/2022 ARAUJO GON DIM Homologado 10:30:55 FEITOSA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LOTUS 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 02.799.882/0001-22, 

Melhor lance: R$ 108.500,0000, Valor Negociado: R$ 
107.000,0000 

Fim do documento 

• 

UcAa knato de d)0 GOn ?t\tOS 

Secretària Municipal de Saúde 

de 
HorizonteICE 


